
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2023 254-01-01-414

г ИО внесении изменении в 
муниципальную программу 
«Развитие физическом 
культуры и спорта»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, в 
соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верещагинского городского округа от
23.01.2023 № 254-01-01-100, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта», утвержденную постановлением администрации Верещагинского 
городского округа от 10.02.2020 № 254-01-01-159 (далее -  Программа), 
следующие изменения:

1.1. в разделе «Срок реализации муниципальной программы» Паспорта 
Программы цифру «2024» заменить цифрой 2025»;

1.2. в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы» и раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам её реализации в разрезе программ» Паспорта 
11рограммы изложить в новой редакции»;

«Ожидаемые К конц> 2025 года по итогам реализации
результаты реализации Программы будут достигнуты следующие
муниципальной результаты:
программы •Доля населения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом, в
общей численности населения в возрасте 3-79 лет:

2019 г.- 40,6%
2020 г. -  44%
2021 г . -4 7 ,5  %
2022 г. -  50,4 %
2023 г. -  54,8 %



2
2024 г. -  56,4 %
2025 г. -  56,4 %
•Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет,

систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности детей
и молодежи:

2019 г .-81,8%  '
2020 г. -  85,8 %
2021 г . -8 6 ,8 %
2022 г. -  87,8 %
2023 г. -  88,3 %
2024 г. -  88,8 %
2025 г. -  89,8 %
• Доля граждан среднего возраста (женщин в

возрасте 30-54 лет; мужчины в возрасте 30-59 лет),
систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности детей и
молодежи:

2019 г.- 16,7 %
2020 г. -  23,7 %
2021 г . -2 9 ,7 %
2022 г . -3 5 ,7 %
2023 г . -4 5 ,9 %
2024 г. -  48,6 %
2025 г . -5 0 ,1  %
• Доля граждан старшего возраста (женщин в

возрасте 55-79 лет; мужчины в возрасте 60-79 лет),
систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности детей и
молодежи:

2019 г.- 10%
2020 г. -  10,1 %
2021 г. -  10,3 %
2022 г. -  10,4%
2023 г. -  10,8%
2024 г. -  11,4 %
2025 г. -  11,9%

• Уровень обеспеченности граждан
спортивными сооружениями исходя из
единовременной пропускной способности объектов
спорта:

2019 г.- 84%
2020 г. -  84,7 %
2021 г . -8 5 ,2 %
2022 г. -  85,7 %



3

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм

2023 г. -  86,2 %
2024 г. -  86,7 %
2025 г. -  87,2 %
• Эффективность

существующих объектов
инфраструктуры:

2019 г.- 44%
2020 г. -  88 %
2021 г . - 8 8  %
2022 г. -  88 %
2023 г. -  80 %
2024 г. -  80 %
2025 г. -  80 %

Общий объем финансирования по 
муниципальной программе 212578,0 тыс. руб., в 
том числе по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет: 5545,5 тыс. руб.
2020 год -  2761,6 тыс. руб.
2021 год -  0,0 тыс. руб.
2022 год -  2783,9 тыс. руб.
2023 год -  0,0 тыс. руб.
2024 год -  0,0 тыс. руб.
2025 год -  0,0 тыс. руб.
краевой бюджет: 112759,7 тыс. руб.
2020 год -  15829,0 тыс. руб.
2021 го д -6721 ,1  тыс. руб.
2022 год -  90209,6 тыс. руб.
2023 год -  0,0 тыс. руб.
2024 год -  0,0 тыс. руб.
2025 год -  0,0 тыс. руб. 
местный бюджет: 94272,8 тыс. руб.
2020 год -  16043,1 тыс. руб.
2021 год -  23540,0 тыс. руб.
2022 год -  13741,3 тыс. руб.
2023 год — 14844,3 тыс. руб.
2024 год -  15587,2 тыс. руб.
2025 год -  10516,9 тыс. руб.

В том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1 -  159155,7 тыс. руб. в том числе 

по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет: 5545,5 тыс. руб.
2020 год -  2761,6 тыс. руб.
2021 год -  0,0 тыс. руб.
2022 год — 2783,9 тыс. руб.________________________

использования
спортивной



4
2023 год -  0,0 тыс. руб.
2024 год -  0,0 тыс. руб.
2025 год -  0,0 тыс. руб.
краевой бюджет: 110596,4 тыс. руб.
2020 год -  15107,9 тыс. руб.
2021 год -  6000,0 тыс. руб.
2022 год -  89488,5 тыс. руб.
2023 год -  0,0 тыс. руб.
2024 год -  0,0 тыс. руб.
2025 год — 0,0 тыс. руб. 
местный бюджет: 43013,8 тыс. руб.
2020 год -  10840,6 тыс. руб.
2021 год -  16738,9 тыс. руб.
2022 год -  6046,6 тыс. руб.
2023 год -  4317,4 тыс. руб.
2024 год -  5070,3 тыс. руб.
2025 год -  0,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 -  16982, 4 тыс. руб. в том числе 
по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
2020-2025 годы -  0,0 тыс. руб. 
краевой бюджет: 2163,3 тыс. руб.
2020 год -  721,1 тыс. руб.
2021 год -  721,1 тыс. руб.
2022 год -  721,1 тыс. руб.
2023 год -  0,0 тыс. руб.
2024 год -  0,0 тыс. руб.
2025 год -  0,0 тыс. руб. 
местный бюджет: 14819,1 тыс. руб.
2020 год -  1410,8 тыс. руб.
2021 год -  1946,4 тыс. руб.
2022 год -  2297,7 тыс. руб.
2023 год -  3061,4 тыс. руб.
2024 год -  3051,4 тыс. руб.
2025 год -  3051,4 тыс. руб.

Подпрограмма 3 -  36439,9 тыс. руб. в том числе 
по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
2020-2025 годы -  0,0 тыс. руб. 
краевой бюджет: 0,0 тыс. руб.
2020-2025 годы -  0,0 тыс. руб. 
местный бюджет: 36439,9 тыс. руб.
2020 год -  3791,7 тыс. руб.
2021 год -  4854,7 тыс. руб.________________________



5
2022 год -  5397,0 тыс. руб.
2023 год -  7465,5 тыс. руб.
2024 год -  7465,5 тыс. руб.
2025 год -  7465,5 тыс. руб.»

1.3. в абзаце 26 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы развития Верещагинского городского округа» 
Программы цифру «2024» заменить цифрой «2025»;

1.4. раздел 2 «Планируемые конечные результаты Программы» 
Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

К концу 2025 года по итогам реализации 
Программы будут достигнуты следующие результаты:

•Доля населения, систематически занимающегося физической культурой 
и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет:
2019 г . - 40,6%
2020 г. -  44%
2021 г . -4 7 ,5  %
2022 г. -  50,4 %
2023 г. -  54,8 %
2024 г. -  56,4 %
2025 г. -  56,4 %

•Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей 
и молодежи:

2019 г.- 81,8 %
2020 г. -  85,8 %
2021 г . -8 6 ,8  %
2022 г. -  87,8 %
2023 г. -  88,3 %
2024 г. -  88,8 %
2025 г. -  89,8 %

• Доля граждан среднего возраста (женщин в возрасте 30-54 лет; 
мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи:
2019 г . - 16,7%
2020 г . -2 3 ,7  %
2021 г . -2 9 ,7 %
2022 г . -3 5 ,7 %
2023 г . -4 5 ,9 %
2024 г. -  48,6 %
2025 г . -5 0 ,1  %

• Доля граждан старшего возраста (женщин в возрасте 55-79 лет; 
мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи:



6
2019 г.- 10%
2020 г. -  10,1 %
2021 г. -  10,3 %
2022 г. -  10,4%
2023 г. -  10,8%
2024 г. -  11,4%
2025 г. -  11,9%

• Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя 
из единовременной пропускной способности объектов спорта:
2019 г.- 84%
2020 г. -  84,7 %
2021 г . -8 5 ,2 %
2022 г. -  85,7 %
2023 г. -  86,2 %
2024 г. -  86,7 %
2025 г. -  87,2 %

• Эффективность использования существующих объектов спортивной 
инфраструктуры:
2019 г . - 4 4 %
2020 г. -  88 %
2021 г . - 8 8  %
2022 г. -  88 %
2023 г. -  80 %
2024 г. -  80 %
2025 г. -  80 %

1.5. в абзаце 1 раздела 3 «Сроки и этапы реализации Программы» 
Программы цифру «2024» заменить цифрой «2025»;

1.6. Характеристику Программы изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.7. Настоящее постановление ступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Заря».

Глава городского округа —
глава администрации Верещс 
городского округа Пермскоп С.В. Кондратьев



Приложение
к постановлению администрации Верещагинского 
городского округа от 06.03.2023 № 254-01-01-414

Приложение к муниципальной программе "Развитие 
физической культуры и спорта"

Характеристика
муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"

1 1 1 1 1 1 I I  1 1 1 1 1 1

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Администратор
(главный

распорядитель
средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

Всего:
Наименование

показателя ед. изм.

базовое 
значение 

показателя на 
начало 

реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 212578,0 34633,7 30261,1 106734,8 14844,3 15587,2 10516,9

Федеральный бюджет 5545,5 2761,6 0,0 2783,9 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 112759,7 15829,0 6721,1 90209,6 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 94272,8 16043,1 23540,0 13741,3 14844,3 15587,2 10516,9

Подпрограмма 1
Развитие спортивной инфраструктуры 159155,7 28710,1 22738,9 98319,0 4317,4 5070,3 0,0

Федеральный бюджет 5545,5 2761,6 0,0 2783,9 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 110596,4 15107,9 6000,0 89488,5 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 43013,8 10840,6 16738,9 6046,6 4317,4 5070,3 0,0

Основное мероприятие 1.1. "Строительство, 
ремонт и оснащение спортивных объектов" 153028,3 25667,3 22738,9 95234,4 4317,4 5070,3 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 110304,5 14962,5 6000,0 89342,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 42723,8 10704,8 16738,9 5892,4 4317,4 5070,3 0,0

Мероприятие 1.1.1. Реконструкция 
плоскостных спортивных сооружений городского 
стадиона

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

86616,6 0,0 13283,0 73333,6 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.1. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных обьектов

ед 0 0 0 0 0 1 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 73333,6 0,0 0,0 73333,6 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 13283,0 0,0 13283,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.
Строительство многофункциональной спортивной 
площадки с искусственным покрытием по адресу: 
Пермский край, Верещагинский район, с. 
Вознесенское, ул. Трудовая, 2

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

17799,9 17799,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных обьектов 

в с. Вознесенское

ед 0 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 8962,5 8962,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 8837,4 8837,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1.1.3.
Устройство открытой спортивной площадки по 
адресу: Пермский край, Верещагинский район, п. 
Бородулино, ул. 1мая, 29 и оснащение ее 
спортивным оборудованием для занятий 
физической культурой и спортом.

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

3933,8 3933,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.3. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных объектов 

в п. Бородулино

ед. 0 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 933,8 933,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.4.
Устройство открытой спортивной площадки по 
адресу : Пермский край, Верещагинский район, д. 
Соколово, ул. Ленина, 16 и оснащение 
ее спортивным оборудованием для занятий 
физической культурой и спортом.

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

4500,0 0,0 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.4. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных объектов 

в д. Соколово

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1500,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5.
Устройство открытой спортивной площадки по 
адресу: Пермский край, Верещагинский район, п. 
Кукетский, ул. Ленина, 3 и оснащение ее 
спортивным оборудованием для занятий 
физической культурой и спортом.

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

4500,0 0,0 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.5. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных объектов 

в п. Кукетский

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1500,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.6.
Устройство открытой спортивной площадки по 
адресу: Пермский край, Верещагинский район, д. 
Кукеты, ул. Кадочникова, 13 и оснащение ее 
спортивным оборудованием для занятий 
физической культурой и спортом.

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

3933,6 3933,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.6. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных объектов 

в д. Кукеты

ед. 0 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 933,6 933,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.7.
Устройство спортивной площадки для тренажеров 
МБОУ "СОШ № 1" 40х15

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.7.

Количество 
установленных 
площадок для 

подготовки сдачи 
нормы ГТО

ед. 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.8.
Капитальный ремонт спортивной площадки на 
территории МБОУ "ВОК" СП Зюкайская школа по 
адресу: Пермский край, Верещагинкий городской 
округ, п. Зюкайка, ул. Первомайская, 39

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

21344,6 0,0 455,9 20888,7 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.8. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных обьектов 

в п. Зюкайка

ед. 0 0 0 1 0 0 0

Федеральнй бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 16008,4 0,0 0,0 16008,4 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 5336,2 0,0 455,9 4880,3 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.9.
Устройство крытой спортивной площадки по 
адресу: Пермский край, г. Верещагино, ул. 
Садовая, 6 и оснащение ее спортивным 
оборудованием для занятий физической культурой 
и спортом

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.9. 
Количество вновь 

оснащенных 
спортивных объектов 
в г. Верещагино, ул. 

Садовая, 6

ед. 0 0 0 0 0 0 0

Федеральнй бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1.1.10. Устройство 
спортивной площадки для проведения 
тестирования населения в соответствии с 
комплексом ГТО, с. Вознесенское, ул. Трудовая, 2

Администрация 
В ерещагинского 

городского округа 
Пермского края

1012,1 0,0 0,0 1012,1 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.10. 
Количество 
оснащённых 

спортивных объектов 
в с. Вознесенское

ед. 0 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1012,1 0,0 0,0 1012,1 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.11. Оснащение 
объектов спортивной инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.11.

Количество
приобретенного

спортивно­
технологического

оборудования

ед. 0 0 0 0 2 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.12. Устройство 
открытой спортивной площадки и оснащение её 
спортивным оборудованием для занятий 
физической культурой и спортом, Верещагинский 
городской округ, д. Нижнее Галино, ул. Советская, 
9

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

3517,4 0,0 0,0 0,0 3517,4 0,0 0,0 Показатель 1.1.12. 
Количество вновь 

оснащённых 
спортивных объектов 
в д. Нижнее Галино

ед. 0 0 0 0 1 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3517,4 0,0 0,0 0,0 3517,4 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.13. Устройство 
открытой спортивной площадки и оснащение её 
спортивным оборудованием для занятий 
физической культурой и спортом, Верещагинский 
городской округ, г. Верещагино, ул. Пролетарская, 
45

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

5070,3 0,0 0,0 0,0 0,0 5070,3 0,0 Показатель 1.1.13. 
Количество вновь 

оснащённых 
спортивных объектов 

в г. Верещагино

ед. 0 0 0 0 0 1 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 5070,3 0,0 0,0 0,0 0,0 5070,3 0,0
Основное мероприятие 1.2.
Реализация федерального проекта "Спорт - норма 
жизни"

6127,4 3042,8 0,0 3084,6 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 5545,5 2761,6 0,0 2783,9 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 291,9 145,4 0,0 146,5 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 290,0 135,8 0,0 154,2 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1. Оснащение 
объектов спортивной инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием.

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

6127,4 3042,8 0,0 3084,6 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.1. 

Количество 
оснащенных объектов 

спортивно­
технологическим 

оборудованием

ед. 0 1 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 5545,5 2761,6 0,0 2783,9 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 291,9 145,4 0,0 146,5 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 290,0 135,8 0,0 154,2 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
"Развитие массового спорта"

16982,4 2131,9 2667,5 3018,8 3061,4 3051,4 3051,4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2163,3 721,1 721,1 721,1 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 14819,1 1410,8 1946,4 2297,7 3061,4 3051,4 3051,4

Основное мероприятие 2.1.
"Пропаганда физической культуры, спорта и 
здорового образа жизни"

13416,5 1648,8 2141,3 2468,6 2392,6 2382,6 2382,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2163,3 721,1 721,1 721,1 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11253,2 927,7 1420,2 1747,5 2392,6 2382,6 2382,6

Мероприятие 2.1.1.
Организация и проведение официальных 
физкультурно - спортивных мероприятий 
городского округа

Администрация
Верещагинского

4950,0 411,9 708,6 798,6 1010,3 1010,3 1010,3 Показатель 2.1.1. 
Количество 

проведенных ед. 186 186 188 117 91 91 91



Федеральный бюджет городского округа 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятий в 
городском округеКраевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4950,0 411,9 708,6 798,6 1010,3 1010,3 1010,3

Мероприятие 2.1.2.
Организация занятий физической культурой для 
населения на базе образовательных организаций Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

2163,3 721,1 721,1 721,1 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.2. 

Посещение занятий 
физической 
культурой и 

массовым спортом в 
образовательной 

организации

чел./час 324 0 324 324 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2163,3 721,1 721,1 721,1 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.
Обеспечение доступа населения к  объектам 
спортивной инфраструктуры Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

5941,7 495,8 701,6 882,4 1287,3 1287,3 1287,3 Показатель 2.1.3.
Количество объектов 

спортивной 
инфраструктуры, к 
которым обеспечен 
доступ населения

ед. 1 3 4 4 6 6 6
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 5941,7 495,8 701,6 882,4 1287,3 1287,3 1287,3

Мероприятие 2.1.4.
Освещение информации о спортивных 
мероприятиях, здоровом образе жизни, работе 
ВФСК ГТО в СМИ, радиовещании, баннерах

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

40,0 20,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.4. 

Количество выходов 
социальной 

информации

ед. 4 4 4 0 4 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 40,0 20,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.5.
Проведение спартакиады среди 
несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН 
КДНиЗП, участие в краевых соревнованиях

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

321,5 0,0 0,0 66,5 85,0 85,0 85,0
Показатель 2.1.5. 

Количество 
участников

чел. 0 0 0 30 110 110 110

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 321,5 0,0 0,0 66,5 85,0 85,0 85,0

Основное мероприятие 2.2 Участие 
в региональных проектах, направленных на 
развитие детского и дворового спорта, 
популяризацию и развитие массового спорта

738,8 59,1 102,2 127,5 150,0 150,0 150,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 738,8 59,1 102,2 127,5 150,0 150,0 150,0

Мероприятие 2.2.1. Участие 
в региональных этапах сельских "Спортивных игр" Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

738,8 59,1 102,2 127,5 150,0 150,0 150,0 Показатель 2.2.1. 
Количество выездов 
команд на участие в 
региональных этапах 

сельских 
"Спортивных игр"

ед. 9 8 9 7 10 10 10
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 738,8 59,1 102,2 127,5 150,0 150,0 150,0

Мероприятие 2.2.2.
Реализация краевого проекта "Т ренер нашего 
двора" Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.2. 

Численность тренеров 
участников проекта

чел. 0 0 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3.
Реализация краевого проекта "Школьный 
спортивный клуб" Администрация 

Верещагинского 
городского округа 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.3. 

Количество 
школьных 

спортивных клубов

ед. 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие 2.3 
Создание условий для занятий физической 
культурой и  спортом лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

299,6 39,1 34,3 46,2 60,0 60,0 60,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 299,6 39,1 34,3 46,2 60,0 60,0 60,0

Мероприятие 2.3.1.
Обеспечение участия сборных команд лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 
Верещагинского городского округа в 
межмуниципальных и  региональных спортивных 
мероприятиях

Администрация 
В ерещагинского 

городского округа 
Пермского края

299,6 39,1 34,3 46,2 60,0 60,0 60,0 Показатель 2.3.1. 
Количество сборных 

команд лиц с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья

ед. 10 10 10 9 8 8 8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 299,6 39,1 34,3 46,2 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие 2.4 
"Реализация Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

2527,5 384,9 389,7 376,5 458,8 458,8 458,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2527,5 384,9 389,7 376,5 458,8 458,8 458,8

Мероприятие 2.4.1.
Организация и проведения физкультурных и 
спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и  обороне"

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

1910,1 267,9 272,7 314,1 351,8 351,8 351,8

Показатель 2.4.1. 
Доля населения, 

принявшего участие в 
выполнении 
нормативов 

испытаний комплекса 
ГТО от общей 
численности 
населения, 

проживающего на 
территории 

Верещагинского 
городского округа, 

зарегистрированного 
в электронной базе 

данных

% 74 76 78 79 51 52 53

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1910,1 267,9 272,7 314,1 351,8 351,8 351,8

Мероприятие 2.4.2.
Обеспечение участия в краевых фузкультурных и 
спортивных мероприятиях в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и  обороне"

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

617,4 117,0 117,0 62,4 107,0 107,0 107,0
Показатель 2.4.2. 

Количество сборных 
команд, участвующих 

в ВФСК "ГТО"

ед. 5 6 6 3 5 5 5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 617,4 117,0 117,0 62,4 107,0 107,0 107,0

Подпрограмма 3
Развитие спортивных достижений

36439,9 3791,7 4854,7 5397,0 7465,5 7465,5 7465,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 36439,9 3791,7 4854,7 5397,0 7465,5 7465,5 7465,5

Основное мероприятие 3.1 Развитие 
системы подготовки спортивного резерва 36439,9 3791,7 4854,7 5397,0 7465,5 7465,5 7465,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 36439,9 3791,7 4854,7 5397,0 7465,5 7465,5 7465,5



Мероприятие 3.1.1.
Реализация дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки по олимпийским 
и неолимпийским видам спорта

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

30963,0 2916,6 3954,7 4425,2 6555,5 6555,5 6555,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30963,0 2916,6 3954,7 4425,2 6555,5 6555,5 6555,5

5476,9 875,1 900,0 971,8 910,0 910,0 910,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5476,9 875,1 900,0 971,8 910,0 910,0 910,0

Показатель 3.1.1.
Численность лиц, 

проходящих 
спортивную 
подготовку

Мероприятие 3.1.2.
Обеспечение участия спортивных сборных команд 
Верещагинского городского округа в 
межмуниципальных и региональных спортивных 
соревнованиях
Федеральный бюджет

Администрация 
Верещагинского 

городского округа 
Пермского края

Краевой бюджет

Показатель 3.1.2 
Количество сборных 

команд, участвующих 
в межмуниципальных 

и региональных 
спортивных 

соревнованиях

Местный бюджет

0 67 121 174 97 197 97

32 34 34 51 40 40 40


